Mors est mihi curae. 

VII. Compline. 

Compline cometh : long the tomb 

Wearily hath waited 

For that Body, with the hope 

Of all mortals freighted ! 

Spice is brought; the Scripture is 

All fulfilled ; forever 

Be His death in memory ; 

Mine, my soul endeavor ! 

Has Horas Canonicas 

Cum devotione 

Tibi, Christe, recolo 

Pia ratione 

Ut qui pro me passus es 

Amoris ardore, 

Sis mihi solatium 

In mortis agone. 

Overbrook, Pa. 

Oratio. 

In these hours Canonical 

Piously recalling, 

Saviour, how Thou borest all 

Agony appalling,— 

Come to me in gentle peace, 

Heaven’s peace forestalling, 

Dewy solace bringing when 

Night of death is falling ! 

H. T. Henry. 

SACRAMENTA MORIBUNDIS COLLATA DIVERSAE RELIGIONIS. 

CAJUS sacerdos visitat nosocomium, in quo omnis generis 

infirmi decumbunt iique diversarum religionum. Aliquos 

cognovit ut catholicos, aliquos ut protestantes ; longe majorem 
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partem non potest certo cognoscere, neque certo scire, utrum sint 

catholici an acatholici, utrum sint rite baptizati, an dubie, an nulla- 

tenus baptizati. Quurn omnes sint in periculo, quo melius omni¬ 

bus succurat, hac utitur industria: Eorum, quos certo novit catho- 

licos, confessiones audit, suspensa paullulum absolutione, reliquos 

singillatim excitat ad necessarios actus fidei, spei, caritatis, contri- 

tionis, quatenus tempus permittit, atque dein in communi profert 

formam absolutionis ea voluntate, ut valeat turn pro catholicis, turn 

pro quibusvis aliis, quibus potuerit prodesse. Re ita composita. 

ad majorem securitatem ad eos accedit, atque, exceptis iis qui 

certo sunt catholici, reliquos omnes conditionate baptizat sub con- 

ditione—“ si possis valide baptizari,” ita tamen ut ipsi ne advertant 

quidem sacram ceremoniam, quum refrigerationem per aquae 

infusionem praetendat; qui certo cognoscuntur ut catholici, iis 

loco baptismi extremam confert unctionem. 

Quaeritur: Recte egerit Caj us ; vel quomodo agere debebat. 

Resp. In agendi ratione Caji debet considerari, quid egerit et 

quid agere omiserit. Sunt autem actiones plures atque omissiones, 

de quibus singulis interrogatio vel inquisitio est facienda. 

1. Recte egit Caj us relate ad eos, quos certo catholicos esse 

cognoverat. Eos enim debuit non tantum ad confessionem admit- 

tere, sed ad earn etiam fortasse cunctantes excitare ; agitur enim 

turn de procurando medio salutis fortasse necessario, turn de prae- 

cepto divino gravi a moribundis implendo. Quod Caj us paullulum 

distulerit absolutionem, nisi mors alicujus institerit, relate ad illos 

poenitentes res indifferens est. Quatenus ilia absolutio alios etiam 

spectat, infra discutiendum est, utrum recte actum sit, an male. 

2. Quod alios, de quorum religione dubium manet, Caj us ad 

necessarios actus fidei, spei, caritatis, contritionis excitaverit, optime 

factum est, si modo attendas, debere vim poni turn in exploratione 

admissarum a poenitente veritatum maxime necessariarum, turn in 

perfecta caritate vel contritione. Nam curari debet, ut turn fides 

adsit in omnes veritates quae fortasse medii necessitate necessaria 

scitu sunt, turn perfecta caritas, quae etiam ante confessionem et 

absolutionem reconciliationem cum Deo operetur. 

3. Quod dein m omnes simul Caj us formam absolutionis pro- 

nunciaverit, in necessitate non est in culpam vertendum verum 
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reprehendendus est Cajus, quod ea omiserit, quae si addidisset, 

absolutionem reddidisset longe securiorem. Absolvere conatus 

est post elicitam contritionem, eo quod sumebat, dolorem non 

attigisse verae contritionis perfectionem, sed mansisse attritionem 

tantum, ideoque ejus vim fortasse complendam esse per sacra- 

mentalem absolutionem. Verum attendere debuit, attritionem 

non sufficere ad sacramentum per absolutionem efficiendum, nisi 

accesserit etiam aliqualis confessio seu accusatio et absolutionis 

recipiendae intentio. Haec etiam in extrema necessitate aliquo 

modo adesse debet. Aderit quidem, si poenitens moribundus se 

coram sacerdote absolvente declaraverit peccatorem atque annuerit, 

se libenter sacerdotis auxilio usurum esse ad securiorem cum Deo 

reconciliationem et unionem. 

Quapropter censeo omnino, Cajum, si utcunque potuerit, 

debuisse a singulis praeter actus supra nominates etiam hanc 

duplicem declarationem exigere, atque eum turn potuisse absolu¬ 

tionem in omnes dirigere, illo, quo fecit, modo. Valuisset haec 

absolutio satis probabiliter atque profuisset omnibus baptizatis 

etiam heterodoxis, si modo bona fide in suo errore haerebant 

atque veritates saltern maxime necessarias fide divina complecte- 

bantur. Si vero duplex ilia declaratio defuit, valde improbabile 

est, acatholicis absolutionem quidquam valuisse, eo quod in solo 

dolore non comprehendere videantur, ne implicite quidem, peccati 

accusationem coram sacerdote ut judice neque desiderium reci¬ 

piendae absolutionis. 

4. Utut adfuerit dolor atque etiam peccati accusatio atque 

desiderium recipiendi a sacerdote salutis auxilio : haec ad absolu¬ 

tionem reddendam efficacem non sufficiunt in eo qui aut nulla- 

tenus aut non valide est baptizatus. Quod Cajus perpendens, 

atque simul perpendens hujusmodi moribundos neque indigere 

absolutione, indigere autem baptismo, eos conatus est baptizare. 

Sed quaeritur, num licite et valide. 

In qua quaestione distinguendos esse puto protestantes qui in 

bona fide versantur, et qui baptismum quidem receperunt, sed 

dubie validum, ab aliis acatholicis non christianis qui baptismum 

non agnoscunt. In prioribus actus veri doloris videtur in se con- 

tinere baptismi desiderium pro articulo mortis, si forte ipsorum 

baptismus antea susceptus validus non fuerit, saltern si protestan- 
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tes illi habent baptismum pro necessario. Quapropter si ejus- 

modi homo sensibus destitutus esset, baptizari posset conditionate, 

quando positiva signa adsint et bonae fidei et baptismi prioris 

fortasse invalidi. Verum etiam ille, si ratione etiamnunc utitur> 

de re admonendus est, ut formaliter consentiat; aliter etiam turn 

valor baptismi manet facillime dubius. 

Longe difficilior res est in hominibus acatholicis non christianis 

seu iis, qui baptismum rejiciunt vel earn ignorant. Circa quorum 

baptismum attendi debet deer. S. Officii d. d. 30 Martii 1898: 

“ Huic supremae Congregationi S. R. et U. Inqu. delatum fuiteno- 

dandum sequens dubium : 

“ Utrum missionarius conferre possit baptismum in articulo mortis 

Mahumedano adulto, qui in suis erroribus supponitur in bona fide : 

“I. Si habeat adhuc plenam advertentiam, tantum ilium adhor- 

tando ad dolorem et ad confidentiam, minime loquendo de nostris 

mysteriis, ex timore, ut ipsis non crediturus sit. 

“II. Quamcunque habeat advertentiam, nihil ei dicendo, cum ex 

una parte supponitur illi non deesse contritionem, ex alia vero prudens 

non esse loqui cum eo de nostris mysteriis. 

“ III. Si jam advertentiam amiserit, nihil prorsus ei dicendo. 

“In Congregatione Gener. habita ab EE. ac RR. DD. Cardina- 

libus Inqu. Gen., proposito dicto dubio, praehabitoque RR. DD. Con- 

sultorum voto, EEmi ac RRmi Patres respondere mandarunt: 

“Ad I et II Negative, i. e. non licere hujusmodi Mahumedanis, 

de quibus in primo et secundo quaesito agitur, sive absolute sive con¬ 

ditionate administrare baptismum ; et dentur decreta S. Off. ad Epis- 

copum Quebecensem sub die 25 Jan. et 10 Martii 1703,1 et Instructio 

S. Officii sub die 6 Junii i860 ad Vic. Ap. Tche-Kiang. 

1 Deer, ad Ep. Queb. est hoc : “ 25 Jan. 1703. Quaeritur utrum antequam 

adulto conferatur baptisma, minister teneatur ei explicare omnia fidei nostrae mysteria, 

praesertim si est moribundus, quin hoc perturbaret mentem ejus. Annon sufficeret, 

si moribundus promitteret, fore, ut ubi a morbo convalescet, instruendum se curet, ut 

n praxim redigat, quod ei praescriptum fuerit.”—R. “Non sufficere promissionem, 

sed missionarium teneri adulto moribundo, qui incapax omnino non sit, explicare 

mysteria fidei, quae sunt necessaria necessitate medii, ut sunt praecipue mysteria 

Trinitatiset Incamationis.” 

“ 10 Maji 1703. 1. Quaeritur an missionarius possit conferre baptisma aliaque 

sacramenta infirmo barbaro cui explicata sunt religionis mysteria, quique pollicitus est 

observaturum se mandata ; missionarius autem certus est, quod non promiserit ea ser- 

vare nisi hoc motivo tantum, scilicet quod nolit ei contradicere. 
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“Ad III. De Mahumedanis moribundis et sensibus jam destitutis 

respondendum ut in deer. S. Officii 18 Sept. 1850 ad Episc. Perthen- 

sem, i. e.: 1 Si antea dederint signa velle baptizari, vel in praesenti 

statu aut nutu aut alio modo eamdem dispositionem ostenderint, bap¬ 

tizari posse sub conditione, quatenus tamen missionarius, cunctis 

rerum adjunctis inspectis, ita prudenter judicaverit. ’ ” 2 

5. In casu igitur nostro probabile debuit esse, et homines non 

esse baptizatos et eos baptismum desiderare vel desiderasse. 

Quare si scitur, hominem esse christianum, nescitur utrum sit 

catholicus an acatholicus neque signum aliquod apparet, quo 

moribundus petat aliquod sacramentum : existimo baptismum non 

esse conferendum ne conditionate quidem; esse tamen absolu- 

tionem conditionate dandam. Praesumptio enim est, hominem 

esse baptizatum; baptizatus autem in mortis articulo absolvendus 

est sub conditione, nisi constet, absolutionem esse inutilem et 

vanam. 

Si nescitur, utrum sit catholicus an acatholicus non baptizatus, 

puto idem esse dicendum. Nam ut absolutio conditionate detur, 

“ 2- An possit baptizari adultus rudis et stupidus, ut contingit in barbaro, si ei 

detur sola Dei cognitio et aliquorum ejus attributorum, praesertim justitiae remunera- 

tivae et vindictivae juxta hunc Apostoli locum “accedentem ad Deum,” etc., ex quo